§. 41. Ac quod quacumque personæ in dignitate ecclesiastica, & vbilibet constitutæ, per eisdem baiuliuos, priores, præceptores & fratres, ac eorum singulos pro tempore eligendæ, sub excommunicationis latæ sententiæ pœna ipsos aduersus inferentes eis iniurias, seu grauamina vel damna, in personis, rebus & bonis, manutenerent, conseruare, & quacumque iurisdictionem exercere, necnon sententias, censuras & pœnas ecclesiasticas contra rebelles, ac inobedientes cum effectu promulgare, necnon omnibus facultatibus & concessionibus quibusuis Conseruatoribus eis per quacumque literas Apostolicas eatenus deputatis quomodolibet concessis, vti, potiri & gaudere deberent, in omnibus & per omnia, perinde ac si per easdem literas Conseruatores & Iudices deputati fuissent.

§. 42. Et quod presbyteri, qui in dicta Religione professionem non emisissent, nisi de expressa licentiã vel consensu Magistri, seu priorum, præceptorum, vel fratrum, quos id tãgeret, ad deseruendum parochialibus & aliis ecclesiis, aut capellis ipsius Religionis nullatenus admitterentur, sed in quibuscumq; parochialibus & aliis ecclesiis, ac capellis Hospitalis huiusmodi, capellani eiusdem Religionis per locorum Ordinarios sub eadem excommunicationis latæ sententiæ

Insuetudines ex fundatione, & dotatione ad tertiam partem creati, & tunc facultate redimendi Ordini concessit.

Pensiones alijs quã fratribus etiam per Sedem Apost. absque consensu M. Mag. assignari prohibuit.

Beneficia, & pensiones habentes infra sex menses professionem regularem huius Ord. facere, & habitum suscipere debere iussit.

Hoc idem Greg. XIII. latius definit in consil. 60.

Quicumq; per fratres in Conseruatores electi, teneantur eos iurari, prout si Conseruatores deputati fuissent.

Capellani Ordinis tantum eius parochialibus deseruire, & per Ordinarios gratis ad hoc recipi præcipit.

sententiæ pœna si contrafacere eo effectu incurrenda, ad requisitionem, seu præsentationem dictorum baiuliuorum, priorum, præceptorum & fratrum absque aliqua exactio- ne, & oneris impositione recipi & admitti deberent.

§. 43. Quodque illi dumtaxat fratres priuilegiis prædictis gauderent, qui à præfato Magistro, seu de eius licentia habitum susceperant, & professionem emisissent, seu de habitu suscipiendo, & professione huiusmodi emittenda infra certum tempus arctati fuissent, nullusque baiuliuorum, priorum, præceptorum & fratrum prædictorum absque mandato, seu licentia præfati Magistri, aut saltem sui prioris, seu procuratoris ipsius Hospitalis in dicta Curia existentis, priuilegiis præfatis in eadem Curia uti valerent, nec illa absque huiusmodi licentia vagantibus suffragarentur.

§. 44. Ac manus violentas in eos, qui ad ecclesias, seu domos eiusdem Religionis pro sua salute confugerent, per quempiam iniici, sub excommunicationis latæ sententiæ pœna prohiberentur.

§. 45. Decernens literis prædictis, & in eis contentis quibuscumque, etiam per quascumque literas Apostolicas, etiam quasvis clausulas generales vel speciales, etiam derogatoriæ derogatorias, efficaciores & insolitas, ac etiã irritantia decreta sub quacumque verborum expressione in se continentes, nullatenus derogari posse, nec derogatum censerit, nisi tenor illarum de verbo ad verbum nihil penitus omisso insertus, ac huiusmodi derogationis consistorialiter factæ, & per trinas distinctas literas eundem tenorem continentibus, tribus similibus distinctis vicibus, Magistro & Conuentui præfatis legitime intimatæ, & insinuatæ forent, ac ipsorum Magistri & Conuentus ad id expressus accederet assensus, & aliter factas derogationes nemini suffragari, ac Magistrum & Conuentum præfatos ad parendum literis derogatoriis huiusmodi, & decretis, super illis processibus, ac illorum executoribus, & subexecutoribus, eorumque mandatis, & monitionibus minime teneri, & literarum huiusmodi executionem omnino impedire, nec ratione resistentiæ huiusmodi censuris ecclesiasticis, per eosdem executores & subexecutores latis innodari posse.

§. 46. Et sic in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque iudices & commissarios, quauis auctoritate fungentes, tam in dicta Curia, quam extra eam pro tempore deputatos, sublata eis & eorum cuiilibet quauis aliter circa præmissa iudicandi, & interpretandi facultate & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac irritum & inane, si secus super præmissis omnibus, vel eorum aliquo à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contingeret attentari.

§. 47. Necnon literas etiam piæ memoriæ Alexandri V. Gregorij IX. Bonifacij VIII. Clementis etiam V. Innocentij IV. & Callisti III. Romanorum Pontificum etiam prædecessorum nostrorum, tunc suorum, eidem Hospitali, etiã super decimis ex eorum terris, possessionibus & animalibus non soluendis concessas, per alias suas literas approbauerat, ac quoad terras & possessiones ad quantumcumque longum tempus, non tamen in perpetuum feudum, seu emphyteusim concessas obseruari debere decreuerat.

§. 48. Et per alias motu simili, omnes & singulas causas, tam inter priores, baiuliuos, castellanum empositæ, præceptores, fratres, & milites Hospitalis huiusmodi, quam etiam pro communi thesauro prædicto agente, tam ratione prioratum, baiuliuorum, præceptoriarum & domorum Hospitalis huiusmodi, quam etiam bonorum, & pecuniarum etiam dicti thesauri, seu delictorum, etiam si exaduerso aliqui clerici sæculares, vel regulares, aut laici existerent, & actiue, seu passiuè in dictis causis quomodolibet in quacumque instantia interuenissent, & cum opportuna derogatione stabilimentorum, vsuum, morum, consuetudinum, & priuilegiorum dicti Hospitalis, etiam ab eodem Clemente prædecessore concessorum, etiam prætextu iurata perhorrescentiæ (dummodo non ex causa denegatæ iustitiæ, aut perperam obseruatorum stabilimentorum processissent) cõmissas, & in futurum etiam cum similibus derogationibus pariter committendas, ad se in terminis in quibus reperirentur, etiam executiuis aduocauerat, illasque in eisdem terminis per Magistrum, ac Conuentum præfatos in eorum consilio ordinario, siue in generali Capitulo ut moris erat, & eorum stabilimenta ac consuetudines exigebant, ipsaque priuilegia expostulabant, cum omnibus & singulis illarum incidentibus, dependen-

gen. annexis & connexis, tam coniunctim, quam diuisim, etiam sine aliqua registrarum in huiusmodi causis factorum exhibitione & productione, cognoscendas seu reassumendas, & sine debito terminandas, prout tunc Magistro dicti Hospitalis videretur expedire, cõmiserat & mandauerat. Inhibens ex tunc iudicibus, & partibus extra Conuentum & suos iudices contra formam stabilimentorum prædictorum litigantibus, ne ex tunc de cetero in dictis causis quomodolibet procedere præsumerent, decreto irritati desuper adiecto.

§. 49. Et per reliquas suas in forma breuis literas, omnes & singulas speciales & generales, etiam mentales reservationes, expectatiuas, mandata de proouidendo, concessionis, coadiutorias, vniones, etiam perpetuas, necnon alias præuentiuas gratias, & literas Apostolicas super prioratibus, & Castellania empositæ, baiuliuatibus, præceptoribus, rectoribus, domibus, locis, & membris, ac aliis beneficiis dicti Hospitalis quouis modo nuncuparentur, etiam in Castellæ & Legionis, ac Valentia regnis, ac principatu Catalonia, quomodocumque & qualitercumque, etiam cum quibusvis fortissimis & insolitis, etiam derogatoriis derogatoriis, clausulis, irritantibusque; & aliis decretis, ac inhibitionibus quibusvis, etiam non dicti Hospitalis personis cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, præeminentiæ forent, etiam Cardinalatus honore fulgentibus & functuris, etiam ex quibusvis iustissimis & vrgentissimis causis, quã per Clementem prædecessorẽ, & Sedẽ præfatos, tam in genere, quam in specie cõcessas & concessas, & quasvis etiã præuentiuas & restitutõrias, ac præseruatiuas clausulas in se continentes, & continentia, eorumque omnium vim & effectum reuocauerat, cassauerat, & annullauerat, nulliusque roboris vel momenti fore & esse, ac nemini suffragari posse neque debere, nec per eas cuiquã in prioratibus, castellania empositæ, baiuliuatibus, præceptoribus, dignitatibus, domibus, locis, & membris, ac aliis beneficiis Hospitalis huiusmodi, vel ad illa ius acquiri potuisse vel posse, neque coloratum titulum possidendi, sed illis non obstantibus Magistrum & Conuentum præfatos, coniunctim vel diuisim iuxta consuetudines & stabilimenta huiusmodi Hospitalis de Castellania, empositæ, baiuliuatibus, præceptoribus, domibus, locis & membris, ac aliis beneficiis Hospitalis huiusmodi libere disponere potuisse & posse, & sic iudicari debere, ac quicquid secus super his attentari contingeret, irritum & inane decreuerat.

§. 50. Similis memoriæ Paulo Papæ III. similiter prædecessori nostro pro parte tunc Magistri, ac priorum, baiuliuorum, præceptorum, militum & fratrum dicti Hospitalis exposito, quod antea eisdem Magistro, prioribus, præceptoribus & fratribus, à dicta Sede concessum fuerat, vt in parrochiis & locis in quibus veteres decimas percipiebant, noualium decimas pro ea parte qua veteres percipiebant, similiter perciperent (licet de concessione huiusmodi, cum eorum munimenta in prædicta expugnatione perierint, vt præfertur, docere non possent) præfatus Paulus prædecessor, Magistri, priorum, baiuliuorum, præceptorum, militum & fratrum prædictorum in ea parte supplicationibus inclinatus, concessionem, facultatem, cassationem, reuocationem, annulationem, irritationem, reductionem, restitutionem, repositionem, reintegrationem, commissionem, mādatum, liberationem, exemptionem, derogationem, statutum, & alia per Clementem VII. concessa & gesta, necnon suppressionem, extinctionem, applicationem, approbationem, concessionem, assignationem, absolutionem & translationem per Innocentium VIII. ac facultatem, seu indultum percipiendi decimas noualium pro ea parte, qua veteres decimas percipiebant, necnon omnia & singula, tam per præfatos Alexandrum, Gregorium, Bonifacium, Clementem V. Innocentium IV. Callistum, Leonem, & Clementem VII. quam etiã similis memoriæ Ioannem XXII. Martinum V. Alexandrum V. Pium II. Paulum etiam II. Alexandrum VI. & quoscumque alios Romanos Pontifices prædecessores suos, ac Sedem præfatam eidem Hospitali, & illius prioratibus, baiuliuibus, præceptoribus, domibus, hospitalibus, ecclesiis, capellis, & aliis locis, ac membris, necnon pro tempore existentibus Magistro, prioribus, baiuliuibus, præceptoribus, militibus, fratribus & personis, ac eorum vassallis, & seruatoribus eatenus sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis clausulis & decretis quomodolibet cõcessa, approbata & innouata, ac cum inhibitionibus & decretis,

Expectatiuas quoque & omnes, gratias præuentiuas aliis quæ personis Hospitalis super illius beneficiis concessas, etiam per Sedẽ Apostolicam reuocauit, & illis non obstitit: M. Magistrum & Conuentum de illis disponere posse declarauit.

Paulus III cõcessiones Pont. prædecess. præsertim quoad perceptionẽ antiquarum decimarum confirmauit.

necnon omnibus & singulis aliis in eis contentis clausulis singulas prædecessorum prædictorum desuper, tam sub plumbio, quam in forma breuis literas confectas ex certa scientia, per suas sub plumbio literas confectas approbavit, confirmavit, & innouavit, ac valida & efficacia existere, & perpetua raboris firmitate subsistere, suosque effectus sortiri.

Exemptionem à solutione decimarum seruari iussit.

De hac vide latiore cõst. 77. vij. V. Et si cõtra ubi notabo.

§. 51. Ac etiam quoad possessiones, terras & bona quæ per quantumcumque longum tempus (quod nonaginta nouem annos, seu triue vitam intelligi seu censi debere decreuit, & declarauit) non tamen in perpetuum feudum, seu emphyteusim eatenus concessa fuerant, & in futurum concederentur, inuolabiliter, ita quod ipsi priores, præceptores & fratres, necnon coloni, arrendatarij & firmarij, pro possessionibus, terris & bonis etiã ad nonaginta nouem annos, seu triue vitam, non tamen in perpetuum feudum seu emphyteusim, vt præfertur, pro tempore concessis, necnon suis & aliis in illis pro tẽpore natis, aut nascituris animalibus, à solutione quorumcumq; datiorũ, seu decimarũ, vel aliorum onerum, iuxta tenorem literarũ Clementis VII. prædecessoris huiusmodi immunes & exẽpti perpetuo existere pro quocumque quauis dignitate, & præminẽtia præfulgerent, etiam sub sententiis, censuris & pœnis in eis contentis perpetuo obseruari. Necnõ Magistro, prioribus, baiuliujs, præceptoribus, militibus, fratribus, personis, vassallis, subditis & seruatoribus præfatis suffragari debere decreuit, omnesq; & singulos iuris & facti defectus, si qui forsan interuenerãt in eisde, suppleuit, ac præmissa omnia & singula prout per singulos prædecessores & Sedem præfatos, decreta, concessa, prohibita, statuta, ordinata, innouata & gesta fuerant, in omnibus & per omnia perpetuo concessit, decreuit, prohibuit, statuit, ordinauit & fecit.

Parochialibus, & alijs Ecclesijs Ordinis, capellanos eiusde deservari concessit quibuscũq; non obstant.

Hoc latius cõprobauit Gregor. XIII. cõst. 60. Quo magis.

§. 52. Illaque etiam ad hoc vt Magister & singuli priores, baiulij, præceptores, milites & fratres Hospitalis huiusmodi pro eorum libito voluntatis parochiales, ac etiam sine cura ecclesias, vel earum vicarias, seu capellanas perpetuas, aut capellas, vel altaria, seu alia beneficia simplicia ad eorum collationem, prouisionem, præsentationem, electionem, seu quamuis aliam dispositionem, ratione prioratum, baiuliarum, præceptoriarum, etiam camerarum magistratuum nuncupatarum, hospitalium, domorũ, & aliorum beneficiorum dicti Hospitalis per eos pro tempore obtentorum de iure, statuto, consuetudine, fundatione, aut priuilegio, vel alias quomodolibet spectantia & pertinentia, & ab ipsis baiulij, præceptoribus, domibus, hospitalibus & aliis beneficiis dependentia, seu illis annexa, quæ dudum fratribus saltem capellanis eiusdem Hospitalis, & ab eisdem Magistro, prioribus, baiulij, ac præceptoribus & alijs prædictis conferebantur, à longo tamen & forsan longissimo tempore citra, de cuius initio memoria hominum forsan non existeret, per ipsos Magistrum, priores, baiulios, præceptores, milites & fratres, per abulum aut ex defectu fratrum capellanorum, vel aliarum personarum eiusdem Hospitalis ad id idonearum, clericis seu presbyteris secularibus collata, aut conferri, & per ipsos presbyteros, vel clericos seculares obtineri solita, etiam fratribus Hospitalis huiusmodi præsertim capellanis nuncupatis, qui vt assereretur à presbyteris, seu clericis, nisi quoad gestationem crucis, vel habitus dicti Hospitalis ad pectus non differerent, immo priuilegijs clericorum secularium iuxta forsan eorum priuilegia, & consuetudines gaudere solebant, si ad id alias idonei, & habiles reperirentur, conferre, ac alias de illis prouidere & disponere, ipsique fratres quibus beneficia huiusmodi conferri contingeret, illa si sibi alias canonice conferrentur, aut ipsi eligerentur, præferantur, vel alias asumerentur ad illas, & instituerentur in eis, recipere, & in titulum etiam quoad viuerent, retinere respectiue, libere, & licite valerent, extendit & ampliavit, eisq; concessit & pariter indulgit, ac cũ eis super hoc legitime dispensauit. Necnõ Magistrum, priores, baiulios, præceptores, milites, fratres, personas, vassallos, subditos, & seruitores prædictos illis omnibus, iuxta illorum cõtinentium, & tenorem perpetuo vt, potiri, frui & gaudere, libere & licite posse decreuit, prout in singulis literis prædecessorum huiusmodi plenius continetur.

Pius autem IV. Pontifex iste, ac causis hic expressis, priuilegia, & gra-

qua versum classis Christianorum in infideles dirigitur, vocati se illi adiungunt, primosque congressus fortiter sustinent, sicuti nouissime in expugnatione terræ Aphricæ priscam virtutem ostendentes, omnium primi illius muros conscenderunt; salubriter dirigatur & ampliatur, Dilectos filios Ioanitem de Valeta modernum Magistrum, ac priores baiulios, præceptores, milites, fratres & personas Hospitalis huiusmodi, ac eorum singulos à quibusuis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à iure vel ab homine, quauis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absoluentes, & absolutos fore censentes, Motu proprio non ad Ioannis de Valeta Magistrum, aut baiuliorum, priorum, præceptorum, militum, fratrum, vel personarum prædictarum, seu aliorum pro eis nobis super hoc oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate, & ex certa scientia nostra, ac de Apostolica potestatis plenitudine, statuta, ordinationes, declarationes, reuocationes, cassationes, irritationes, voluntates, monitiones, requisitiones, promulgationes, suppressiones, extinctiones, vniones, incorporationes, concessiones, etiam facultatum assignationes, decreta, annullationes, aduocationes, remissiones, inhibitiones, iniunctionem, moderationem, repetitionem, renouationem, approbationes, confirmationes, suppletiones, restitutionem, repositionem, cõmissionem, mandatum, susceptionem, liberationem, exemptionem, subiectionem, prohibitionem, extensionem, ampliationem, indultum, & dispensationem Martini, Sixti, Innocentij, Iulij, Leonis, Clementis, & Pauli prædecessorum huiusmodi, necnon omnia & singula priuilegia, iurisdictiones, facultates, immunitates, concessionis, indulgentias, libertates, prerogatiuas, exemptiones, gratias, fauores, & indulta, Hospitali, baiulij, prioribus, castellanis, præceptoribus, domibus, conuentibus, seu Monasterijs, ecclesijs capellis, locis & membris, necnon pro tempore existentibus Magistro, baiulij, prioribus, castellano, præceptoribus, militibus, fratribus, & personis, ac eorũ vassallis, subditis & seruatoribus, per prædictos, & alios quoscumque Romanos Pontifices prædecessores nostros, & Sedem prædictam sub quibuscumq; tenoribus & formis, ac cum quibusuis clausulis & decretis hætenus quomodolibet concessa, approbata, & innouata, necnon cum omnibus & singulis, in eis contentis clausulis singulas eorundem prædecessorum, tam sub plumbio, quam in forma breuis literas, prout per antecessores nostros Leonem X. Clementem VII. & Paulum III. concessa, confirmata, & approbata fuerunt, & constitutionem eorum nuncupatam in nouissime celebrata curia Regum Aragonum, vt accepimus, editam, qua inter alia cauere dicitur expresse, quod pro euitandis litibus & discordijs, quæ sæpius in præceptoribus dicti Hospitalis suscitari solent, in præceptoribus, & beneficijs Hospitalis huiusmodi ad manus iudicum ad id competentium apprehensis, in tenuta & possessorijs, ac alijs articulis & processibus, qui coram iudicibus secularibus tractari possunt, illi obtinere debeant, qui per Magistrum & Conuentum Hospitalis huiusmodi prouisi, eorum bullas, & executoriales regias habuerint & reportauerint, iuxta literarum ipsius Ioannis prædecessoris continentiam & tenorem.

§. 54. Et insuper omnia & singula stabilimenta, ordinationes, & decreta in Capitulo generali nouissime celebrata edita, præsertim de festis Apostolorum duplici officio celebrandis; Et responsione, ac nouis impositionibus iuxta formam stabilimentorum, & priuilegorum eorundem factis, super prioribus, ac alijs beneficijs & locis dicti Hospitalis, ad subleuandum illius onera. Et de illegitimis in fratres milites eiusdem Hospitalis neuiquam cooptandis, nisi ex Comitum, aut superiorum genere, nec etiam illis nisi à patre, auo, & proauo paterno per seriem illustribus prognatis. Necnon diuisiones animalium quæ in præceptoribus præceptorũ reperiuntur, pro vna præceptoris ipsis, & pro alia medietatibus, vel etiam aliquando in totum arario publico in certos casus applicandis. Ac pœna in non soluentes responsiones, & impositiones arario. Necnon commutatione solutionis iurium ratione mortuorum, & vacantium. Et dilatione diuisionis bonorum, spoliatorum, mortuo Magistro præfato. Et annumeratione certarum Præceptoriarum, quæ Magistratui sunt perpetuo vnita.

tias per Martinũ V. & alios prædecessores Hospitalis, & Militia S. Ioannis Hierosolymitani, eiusq; personis, & rebus, concessis, iuxta Leo. X. Clement. VII. & Pauli III. concessionis, & iuxta constitutionẽ nuper in Curia Regum Aragonũ editam cõfirmat.

Statuta & Ordinationes capituli generalis anni 1558. approbat.

vnita. Ac forma licentiarum exercendi Militiam facula- rem per fratres cum pœnis in contrafactentes. Et prouifio- ne aduerfus malos adminiftratores bonorum. Necnon ac- ceptione adminiftrationis communis ararij per Magi- ftrum præfatum factam ad requifitionem fexdecim Capi- tularium, & reliqua, quorū omnium tenores, ac fi de verbo ad verbum infererentur, præfentibus pro expreffis, & infer- tis haberi volumus, Apoftolica auctoritate tenore præfen- tium approbamus, confirmamus & innouamus.

§. 55. Ac ad Hofpitale prædictum ad præfens in Meli- ten. & non in Rhodi infula cōfiftens, illiusque Magiftrum, baiuliuos, priores, præceptores, fratres, & personas, ac alia in frafcripta extendimus & ampliamus, eaque omnia vali- da & efficacia exiftere, & perpetuā roboris firmitatem ob- tinere, fuosque effectus fortiri, ac ab omnibus quauis dignitate & præminencia fulgeant, etiam fubfententiis, cenfuris & pœnis in eis contentis perpetuo inuiolabili- ter obferuari decernimus.

§. 56. Necnon caufas fub literis Martini & Clementis prædecefforum huiufmodi comprehenfus, ac omnes & fin- gulas lites & querelas, fiue in dicta Curia, tam in Auditorio noftro, quàm per commiffiones, fiue extra eam fuper quibusuis dicti Hofpitalis beneficiis, ac bonis & pecuniis thefauri, & fratrum quorumcumque; feu fuper eorundem delictis, etiam fi ex aduerfo aliqui clerici fæculares vel regu- lares, aut laici exifterent, & actiue, feu paffiue iuxta alias formas ftabilimentorum & priuilegiorum prædictorum in dictis caufis quomodolibet, & in quacumque instantia in- terueniffent hætenus motas, in quibus tamen non con- clufum fit, & in futurum quouis prætextu mouendas in quibusuis instantiis habentes, quarum ftatus, & merita etiam præfentibus haberi volumus pro expreffis, ad nos aduocamus, ac illas eifdem Magiftro & Conuentui per eos iuxta formam dictorum ftabilimentorum, & laudabilem confuetudinum prædictorum in ftatu debito reafsumen- das, & decidendas committimus, eofque quorum inter- erit citandi, & quotiens opus fuerit in hibendi, etiam fub cenfuris & pœnis ecclefiafticis, tam in curia prædicta, quàm extra eam, facultatem concedimus. Necnon illorum fententias, & rem iudicatam per Priorem Ecclefie dicti Conuentus, etiam fub cenfuris & pœnis ecclefiafticis con- tra condénatos etiam in curia prædicta, tam realiter, quàm perfonaliter exequi mandamus, ita quod alibi quàm in dic- to Hofpitale, aut extra illud ex Magiftri & Conuentus commiffione, iuxta ftabilimenta, & vfus huiufmodi cog- nofci & terminari nequeant.

§. 57. Nec à fententiis per Iudices dicti Hofpitalis pro tempore latis, ad alium quàm Magiftrum & Conuentum prædictos, feu iudices ab eis deputatos in quauis instantia, neque à fententiis per ipfum Magiftrum & Conuentum latis, aliò quàm ad ipfum generale Capitulum, fiue per ipfius Hofpitalis fratres, fiue per ipfos fubditos & vaffallos quo- quomodo appellari poffit, immo vfque ad tertiam fenten- tiam in eodem Conuentu procedere teneantur.

§. 58. Et fimiliter, quod omnes fententia per eofdem Magiftrum & Conuentum lata, omnes item cōmiffiones, citationes, collationes, bullæ, & omnia denique eorundem refcripta ad omnes fuæ iurifdictioni fubditos, ac reliquos etiam quorum intererit caufas, lites, feu querelas coram ipfis pertractari directa exequi, & à nullis locorum, & ter- rarum dominis, etiam Ducali, aut Regali dignitate fulgē- tibus aliqua ratione expectandi confenfus, feu alio quouis quæfito colore in eorundem executione impediri poffint, feruato tamen in eis exequendis Dat. Ordine, ita quod eor- um vltima primis anteferri nequeant.

§. 59. Ac quod contra Clericos fæculares, feu laicos, prioratus, baiuliuos, præceptorias, domos, & alia beneficia Hofpitalis huiufmodi occupantes, feu illi, aut eius commu- ni thefauro, feu fratribus occasione refponfionum annua- rum, vacantium, mortuuariorum, annatarum, paffagiorum, arreragiorum, feu alias quomodolibet debentes, fiue agant, fiue conueniantur, etiam in quauis instan. ad caufam ven- niant, Magifter & Conuentus præfati, modo, & forma qui- bus contra ipfius Hofpitales fratres procedi confuevit, li- bere procedere, & eos prioratibus, baiuliuis, præceptoris, domibus, & alijs beneficiis huiufmodi iuxta alias formam priuilegiorum prædictorum priuare valeant, concedimus & indulgemus.

Bullarij Magni Tom. II.

§. 60. Necnon personas in dignitate ecclefiaftica vbili- bet constitutas, & quofcumque locorum Ordinarios, ac eorum Vicarios, & Officiales, necnon Canonicos Metro- politan. & Cathedralium, aliarumque ecclefiarum præla- tos, & rectores per eofdem baiuliuos, priores, præceptores & fratres, ac eorum fingulos pro tempore eligendos in Cō- feruatores, qui quamdiu exercuerint dictum officium, à nemine quo minus illud exerceant fub aliquo prætextu impediri, vel moleftari poffint, deputamus. Ita quod ipfi fic electi, fub pœna excōmunicationis lata fentētia per eofde priores, baiuliuos, præceptores & fratres, ac eorum fingulos aduerfus inferentes eis, aut eorum feruitoribus, & familia- ribus iniurias, feu grauamina vel damna, in perfonis re- bus, & bonis, feu exigentes ab eis vectigalia, datia, peda- gia, gabellas, collectas, aut alia onera, defendere, & præfer- uare, ac omnem eorum iurifdictionem exercere, Necnon fententias, cenfuras & pœnas ecclefiafticas, cōtra rebelles, & inobedientes cum effectu promulgare: ac omnibus fa- cultatibus Conferuatoribus dicti Hofpitalis, & illius per- fonarum, per quascumque literas Apoftolicas quomodolibet concessis, vt, ac priuilegia prioribus, baiuliuis, præ- ceptoribus, & fratribus præfatis pro tempore concessa eis obferuare facere debeant, & teneantur.

§. 61. Ac iura mortuuariorum, & vacantium, necnon arreragiorum, paffagiorum, & aliorum quorumcumque, ita vt quæuis perfonæ cuiuscumque ecclefiafticæ dignitatis exiftentes beneficia Hofpitalis huiufmodi pro tempore ob- tinentes, illa foluere omnino teneantur, & adftricti fint, ac ad id etiam fub fententiis, cenfuris & pœnis ecclefiafticis, ac alias iuxta eorundem priuilegia priuationis & apprehen- fionis etiam beneficiorum ad manus fuas remedijs cogi poffint, folui mandamus.

§. 62. Necnon exemptionem, & liberationem prædictas, ita quod Magiftri baiuliuorum, priorum, præceptorum, & dicti Hofpitalis fratres, capellani, à quocumque catholico Antiftite, fub Romanæ Sedis obedientia conftituito fæcos ordines, etiam extra tempora à iure ftatuta, tribus diebus feftiuus fufcipere, & in quibusuis tam fæcularium, quàm regularium ecclefis abique alicuius licentia, etiam altari portatili celebrare poffent.

§. 63. Nec omnino aliquis ex prædicti Hofpitalis fra- tribus, donatis, feruitoribus, vaffallis & colonis in priorati- bus, baiuliuatibus, commendis, domibus, membris, aut alijs quibusuis beneficiis, prædijs, fiue grangijs quomodo- cumque à dicto Hofpitale dependentibus, in quibuscumque locis fub quorumcumque Patriarcharum, Epifcoporum, Vniuerfitatum, Hofpitaliū, Rectorum ecclefiarum limiti- bus, & iurifdictione conftitutis, decimas, aut canonicam portionem, feu charitatiuum fubfidium, aut quartas nūc- pates, feu alias quascumque collectas, vel contributiones, tam ex antiquis eorum culturis, quàm ex recenter cultis noualibus, alicui quouis modo foluere teneantur: à quibus omnibus exactiōibus, atque etiam tam nouo fubfidio dilecto filio noftro Philippo Hispaniarum Regi in fujs Re- gnis per quofcumque Romanos Pontifices prædeceffores noftros conceffo, quàm canonica portione, feu quarta nūc- pata in Franciæ Regnis nuper impofita, necnon à qui- buscumque alijs facultatibus Regibus huiufmodi, & alijs Principibus concessis, vel concedendis in futurum, omnia dicti Hofpitalis loca, vt præfertur, necnon ecclefiarum quomodocumque à dicto Hofpitale dependentium fabri- cas-libera & libera, exempta & exemptas, ficut per præde- ceffores noftros Romanos Pontifices fuiffe, ita modo efle declaramus & volumus.

§. 64. Addentes quod præfati Magifter & Conuentus, priores, baiuliuus, præceptores aut quicumque alij ex dicti Hofpitalis fratribus per quofcumque locorum, aut terra- rum dominos, tam fpirituales, quàm temporales, etiam fi regali dignitate præfulgeant, etiam in terris S.R.E. (ficut alias per fuas olim Paul. III. prædeceffor nofter concefferat) ab extractione frumenti, ordeï, vini, olei, leguminum, & quorumuis fructuum, atque etiam pecuniarum ex priorati- bus, baiuliuatibus, commendis, membris, domibus, grangijs, alijsve prædicti Hofpitalis locis prouenientium nullo vmquam modo impediri poffint, quo minus præfata omnia pro fua poffefforum voluntate in quacumque fidelium loca ab omni pedagio, datio, feu tracta quæ dicitur, libera & exempta valeant afportare; Et bona etiam patrimonialia,

Conferuatores^s Ordinis, tam fratres, quam eorum feruitorum iuri debere iubet.

Iura omnia exigi mandant. Hoc latius dif- pofitum vide in confit. 43. Sixt. V. Equi.

Ordinari à quocumque Antiftite, & extra tempora concedit.

Hoc moderatur Conc. Trident. fess. 7. cap. 11.

Exemptionem à decimis fubfidijs, & cati elargit.

Hanc firmavit Pius V. vt in eius confit. 77. Et fi iuncta.

Priuilegium extrahedi bla- da, pecun. &c. abfque datio tri- buit.

Vide moderati- onē Pauli V. in confit. 10. Inter.

Et ad Hofpita- le Ordinis nūc in infula Meli- ten. confiftens extendit.

Caufarū om- nium cognitio- nem M. Mag. & Conuentus concedit.

Appellari à Iudicibus Ho- spitalis ad M. Mag. & Con- uentum; & ab illis ad Capit. generale per- mittit, & non aliter.

Sententias, & mandata M. Magiftri nullo prætextu impe- diri poffe de- cernit.

Facultatemq; contra omnes clericos fæcula- res, & regula- res, feu laicos, Ordinis debi- tores procededi concedit.

lia, Magistri baiuliuorum, priorum, præceptorum, & fratrum, ac aliarum personarum huiusmodi, tam acquisita, quam in posterum acquirenda, aut illis quouis modo etiam ex concessione Apostolica, vel Magistrali, pertinentia; ex die emissæ per eisdem Magistrum, baiuliuos, priores, præceptores, fratres, & personas, professionis, vt præfertur, ab omnibus decimis, & aliis oneribus libera, immunita, & exempta existant.

§. 65. Et ipsi Magister, ac Conuentus, necnon prior ecclesiæ, alijque priores, & præceptores intra limites suarum iurisdictionum, & administrationum veri Ordinarij iuxta formam stabilimentorum, & priuilegiorum prædictorum existant, & esse censeantur. Ac beneficia ecclesiastica ad præsentationem, seu collationem baiuliuorum, priorum, præceptorum, & Hospitalis huiusmodi suffragari debere decernimus. Ita quod presbyteri sæculares illa ad præsens in commendam, seu alias quomodolibet obtinentes, commendæ huiusmodi cedere, aut illa alias dimittere nequeant, nisi de consensu eorum ad quos præsentatio, seu collatio spectat, & in fauorem dicti Hospitalis, seu personarum quæ habitum per fratres capellanos eiusdem Hospitalis deferri solitum suscipiant, & professionem per eos emitti solitam emittant: nec illa deinceps ipsi, nisi infra sex menses à die intimationis habitum ipsius religionis susceperint, & regularem professionem infra sex menses miserint, possidere possint, & si secus fiat, aut cessionem, seu resignationem huiusmodi, ac de dicti Ordinis beneficiis etiam in manibus nostris in futurum fieri cõtingat, huiusmodi cessiones, resignationes, & prouisiones nullius sint roboris, vel momenti, nisi in illis expresse dicatur, & de consensu Magni Mag. & de illis iuxta formam priuilegij, d. relig. prouideatur.

§. 66. Ac quascumque indulgentias, & peccatorum remissiones hæctenus eis per prædecessores nostros cõcessas, & præsertim Sixti I V. de plenaria indulgentia, semel in vita, & in mortis articulo, pro eis, eorumque seruatoribus, & ministris pugnantis, ac Honorij III. de alia plenaria pro his, qui eis manus porrexerint adiutrices, ac Clemētis VII. & suorū prædecessorum de quadraginta annis, & totidem quarantenis, ac septima parte iniunctæ pœnitentiæ pro visitantibus eorū ecclesias, & oratoria vbicumq; existentia, & manus porrigentibus adiutrices in singulis secundis, quartis, & sextis feriis Quadrag. & capitis ieiuniorum, ac festi Sancti vocabuli dictarū Ecclesiarum. Necnon Clemētis V. quoad facultatem super votis (Terræ sanctæ, & castitatis dumtaxat exceptis) ac super vsuris, rapinis, & male ablati, vel acquisitis, quorum domini certi non reperiuntur, & indistincte relictis in vltimis voluntatibus pro sustentatione pauperum, ac super Diuini Officiis, & Horis Canonicis omiffis, componendi, & absoluendi. Ac Urbani etiam prædecessoris quoad confratrias dicti Ord. pro colligendis eleemosynis semel in anno admittendas, & aliis cõfratribus non postponendas confirmamus, & approbamus.

§. 67. Et insuper cum prioratus, baiuliuiæ, præceptoris, domus, & alia beneficia Hospitalis huiusmodi, eorumque bona omnia præfato Hospitali inseruiant, & quodammodo vniua sint, & pro tempore existentes Magister & Conuentus Hospitalis huiusmodi plenam in ea iurisdictionem habeant, prioratus, baiuliuias, præceptorias, domos, conuentus, monasteria, & alia beneficia huiusmodi de cetero ex personis illa obtinentibus vacare non posse, sed cedentibus, vel decedentibus illorum pro tempore possessoribus, ea vni, seu pluribus, non in titulum perpetui beneficij ecclesiastici, sed tamquam manualia ad nutum, seu amouibilibiter iuxta formam stabilimentorum, & priuilegiorum prædictorum concedi, & assignari debere.

§. 68. Et per quamcumque rem iudicatam Mag. & Conuentui præfatis, nisi ipsi specialiter ad causam vocati fuerint, super iurisdictione prædicta, & sua ciuili eorū possessione præiudicari, aut præiudicatum censi non posse, sed eos semper, re iudicata huiusmodi non obstant, super possessio huiusmodi agere, & de spolio dare posse.

§. 69. Ipsosque Magistrum, Priores, Baiuliuos, Præceptores, Milites, Fratres, personas, vassallos, subditos, & seruitores in ipsius Hospitalis, & Religiosorum causis in omni iudicio, & contra quoscumque vbi alia probationes non existunt, etiam iuxta formam stabilimentorum, & priuilegiorum prædictorum in testes adhiberi.

§. 70. Necnon Magistrum, & Conuentum, quoscumque,

& singulos Priores, Baiuliuos, Castellanos Empostæ, suorum Prioratum, Baiuliuarum, & Castellaniæ Fratres, seu Religiosos delinquentes, vel inobedientes cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, & præminentia existentes, etiam si quauis etiam Apostolica exemptione fungentur, etiam in quocumque loco quantumuis priuilegiato, & quauis etiam Imperatoris, Regum, seu aliorum Principum, etiam ecclesiasticorum Curia, per se, aut suos officiales, & ministros capere, & incarcerare, ac captos à se, vel eorum nomine liberare, & ad Hospitalale prædictum per Magistrum, & Conuentum prædictos iuxta eorum constitutiones, & stabilimenta puniendos sub debita custodia transmittere, & transmitti facere libere, & licite posse. Ac tam ecclesiasticos, quam sæculares officiales, & locorum potestates, ad eisdem Magistro & Conuentui, Prioribus, Baiuliuos, & Castellano in præmissis assistendum, ac auxilium, consilium, fauorem, & iuuamen præstandum sub excommunicationis, & aliis sententiis, censuris & pœnis ecclesiasticis teneri, & obligatos fore.

§. 71. Necnon præsentium, & quorumcumque priuilegiorum Apostolicorum eis hæctenus concessorum, & in posterum concedendorum transumptis manu Notarij publici subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ, aut curiæ ecclesiasticæ munitis plenam, & eam, quæ præsentibus adhiberetur, fidem in iudicio & extra, adhiberi debere decernimus.

§. 72. Ac volumus, quod tam præsentium, quam aliarum quarumcumque literarum Apostolicarum, seu earum transumpti, ac mandatorū Magistri, & Conuentus prædictorum publicatio & affixio, in singulis Prioratibus, Baiuliuitibus, præceptoris, membris, & beneficiis dicti Ordinis factæ, perinde ardeant, ac si contra contentos sub eisdem personaliter factæ essent, facta in primis diligentia de illis personaliter reperiendis in dictis locis.

§. 73. Et nihilominus statuimus, ac dictis Magistro & Conuentui perpetuo concedimus, quod si quisquam Priorum, Baiuliuorum, Præceptorum, Militum, & Fratrum dicti Hospitalis Crucem, vel habitum extra dictum Conuentum à Romano Pontifice, vel de eius licentia receptum gestans, intra annum postquam illam susceperit, aut sibi de Prioratu, & Baiuliua, Præceptoris, officio, vel beneficio Hospitali huiusmodi prouisum, vel alias in eius fauorem dispositum fuerit. Ac quicumque alius dicti Ordinis beneficium, vel pensionem obtinens, aut fructus percipiens, quâdumcumque pro seruitiis Religionis, aut alias euocatus, seu in solutione iurium communis ararij morosus fuerit, coram dictis Magistro, & Conuentu personaliter non comparuerit, & obedientiam, aliaque iura debita eisdem Magistro, & Conuentui non præstiterit, eo elapso habitu, dignitate, administratione, & beneficio, ac quocumque honore, & officio iuxta alias formas stabilimentorum, & priuilegiorum prædictorum, eo ipso careat, priuatusque censeatur, seu si videbitur priuari possit. Nec vlla huiusmodi derogatio, aut exemptio realis vel personalis, seu alia gratia præseruatiua, etiâ motu, scientia & potestatis plenitudine similibus, quomodolibet pro tẽpore facta, seu concessa contra præmissa valeant, nec Magister, & Conuentus præfati illis parere teneantur, sed illis nõ obstantibus de Prioratu, Baiuliua, Præceptoris, dignitate, officio, vel beneficio, sic, aut per priuationem huiusmodi vacante, iuxta stabilimeta, & alia præmissa libere disponere, aut illa alias per eum, vel eos ad quem, seu quos Antianitatis, vel alio iure pertinet, acceptari possint.

§. 74. Decernentes præsentibus, & in eis contentis omnibus, non nisi eisdem modo, & forma quibus in literis Leonis, Clementis, & Pauli prædecessorū prædictorum concessum est, nullatenus derogari posse, nec derogatum censi.

§. 75. Et sic in præmissis, omnibus, & singulis per quoscumque Iudices, & Commissarios quauis auctoritate fungentes, tam in dicta Curia, quam extra eam pro tempore deputatos (sublata eis, & eorum cuilibet quauis alias circa præmissa iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate) iudicari, & definiri debere, ac irritum & inane, si secus super præmissis, omnibus, & singulis à quoquam quauis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 76. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Archiepiscopo Toletanensi, & Episcopo Parisiensi, ac pro tempore existentis Curie causarum Camerae Apostolicæ Regenti, seu generali Auditori, per Apostolica scripta motu simili

M. Magistrum Priores, & quoscumque Fratres delinquentes ubique capere posse cõcedit.

Ad hoc vide etiâ bullâ 37. Clement. VIII. Equa.

Huius bullæ, & priuilegiorum transumptis credi iubet.

Eius, & mandatorum M. Mag. & Conuentus publicationem omnes ardeant decernit.

Habitu extra Conuentum suscipientes, aut beneficia, & possidentes, infra annum nõ comparentes in Conuentu, priuari posse cõcedit.

Prædictis eorum modo derogari posse declarat.

Clausula sublata, & c. apponit.

Executores deputat.

Priores, & præceptores infra limites sua iurisdictionis veros ordinarios declarat.

Ad hoc vide d. consit. 77. Pij V.

Indulgentias Ordini concessas approbat.

Quoad porrigentes manus adiutrices, vide reuocatione Pij V. in consit. 30.

Beneficia Ordinis non in iur. perpetui beneficij, sed ad nutum concedi iubet.

Rem iudicatam M. Magistro, & Conuentui nõ citatis non præiudicare decernit.

Personas religionis in causis ipsius, testes alij deficientes qui recipiuntur.

simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorum per se, vel alium, seu alios, presentes literas, & in eis contenta quaecumque, vbi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Magistrorum, Priorum, Baiuliorum, Praeceptorum, Militum, & Fratrum praedictorum, seu alicuius eorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra praesentes literas, & in eis contenta huiusmodi firmiter obseruari, ac singulos quos ipsae praesentes literae concernunt, illis pacifice gaudere. Non permittentes eos desuper contra praesentium tenorem quomodolibet molestari. Contradictores & rebelles quoslibet per censuras, & poenas ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias eorum arbitrio moderandas, ac alia iuris remedia, appellatione postposita, compescendo, ac quoscumque quorum intererit, etiam per edictum publicum locis publicis affigendum, confitotum summarie de non tuto accessu, citando, ac quibus, & quotiens inhiendum fuerit, etiam simili edicto, ac sub eisdem poenis & censuris, inhiendo, ipsasque censuras & poenas ecclesiasticas etiam iteratis vicibus aggrauando, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij saecularis.

Contrarius de-
rogat.

§. 77. Non obstantibus praemissis, ac dicti Bonifacii praedecessoris, qua cauetur nequis extra suam Ciuitatem, vel Diocesim nisi in certis exceptis casibus, & in illis vltra vnam diem a fine suae Diocesis ad iudicium euocetur, seu ne iudices a Sede praefata deputati extra Ciuitatem, vel Diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alij, vel aliis vices suas committere praesumant, & de duabus dietis in Concilio generali edita, ac quibusuis alii constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, necnon dicti Hospitalis etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ac quibusuis priuilegiis, indultis, & literis Apostolicis, etiam Ordinariis praefatis, & quibusuis Ecclesiis, Monasteriis, Ordinibus, locis, & personis cuiuscumque dignitatis, status, vel conditionis existentibus sub quibuscuque tenoribus, & formis, ac cum quibusuis clausulis, & decretis concessis, approbatis, & innouatis, quibus omnibus illorum tenores, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omisso inserti forent praesentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice duntaxat specialiter, & expresse derogamus, contra-riis quibuscumque; aut si aliquibus eorum, vel diuissim ab eadem Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Nulli ergo, &c.

D.P. An. l. die
1. Iulij.

Dat. Romae apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1560. Kalendis Iulij, Pontificatus nostri Anno primo.

X. De residentia Episcopali, residentiumque priuilegiis, & non residentium poenis.

Hoc idem postea decreuit etiam Concil. Trid. in sess. 6. cap. 1. & sess. 23. cap. 1. & sess. 24. c. 12. Et ampliorum dispositionem fecit contra omnes Curatos hic idem Pont. infra in constit. 9. 1. In suprema, quibus alias quoque poenas imposuit: ibi videas.

Edicta An. D.
1560.

PIVS EPISCOPVS,

Seruus Seruorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

Causa istius
Constitutionis.

DE salute gregis Dominici nobis ex Alto commissi, attentius cogitantes, ad ea libenter intendimus, per quae grex ipse continua suorum cum eo residentia Pastorum praeseruetur a noxiis, & in deum prolapsus, ad rectitudinis tramitem reducat, vt Pastores ipsi, residentia ipsam, prout tenentur, commodius facere, ac circa ipsius gregis curam libentius, ac feruentius inuigilare, & illum ab errorum praecipitiis praeseruare, ac in fide orthodoxa, & deuotione nostra continere valeant, opem, & opera efficaces impendimus, prout rerum, & temporum qualitate pensata, conspicimus in Domino salubriter expedire.